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 Pochod J. Kloučka 

 Odpady a my

 Společenská kronika 

 

Vážení spoluobčané, ráda bych Vám jménem svým i všech zvolených zastupitelů chtěla poděkovat, 
že jste se zúčastnili komunálních voleb. Podpořili jste nás svým hlasem, ačkoli jsme byli jediná 

kandidátka, která se tohoto volebního „souboje“ účastnila.
Další čtyři roky bude tedy zastupitelstvo ve stejném složení jako v minulém období, jen na pozici 
starosty proběhlo střídání. Tímto děkuji Pepovi Drápelovi, který vedl „starostovský úřad“ v minulém 
období.
Doufáme, že se nám v následujícím období podaří splnit většinu našich cílů a zlepšit tak žití v naší obci.
Do konce roku se v Dolanech bude konat řada zajímavých akcí, na které bych Vás tímto ráda pozvala. 
Z nejbližších je to například Svatomartinský průvod, Výroba adventních věnců, Vyhlášení vánoční 
soutěže pro děti a jiné, kalendář všech akcí naleznete ve zpravodaji.
Přeji Vám krásný podzim

Slovo starostky

MICHAELA AUGUSTOVÁ 

STAROSTKA

Jak to vidím já bylo téma fotosoutěže, která byla na začátku roku vyhlášena pro všechny obyvatele Dolan a Debrna, 
bez ohledu na věk a fotografické zkušenosti. Každý z nás má jiný pohled na svět a jen někomu se podaří být v pravou 

chvíli na pravém místě a vidět ty pravé věci, které fotografii sluší. A je moc fajn, že tady takové lidi máme. Účastníků 
fotosoutěže bylo 8, fotografií se sešlo 60. Bylo velmi těžké vybrat tu nej, a proto se sešla porota – Jan Vašíček a Martin 
Jelínek a dostali ten nevděčný úkol, vybrat tu nejlepší. Že to nebyl úkol vůbec lehký, se budete moci přesvědčit po 
zveřejnění fotografií na stránkách obce anebo při prohlížení dolanského kalendáře, kam byly některé z nich použity.  
A kdo se stal vítězem? 

Fotosoutěž



Datum

11. 11.

12. 11.
16. 11.
25. 11.

27. 11.

7. 12.
10.12.
17. 12.
23. 12.
26. 12
29. 12.
29. 12.

17:00

17:00
18:30
16:00

16:00

16:00
17:00

17:00

14:00
17:00

Svatomartinský průvod a soutěž 
o nejlepší svatomartinský rohlíček
Pohonní posezení
Výroba adventních věnců
Setkání seniorů

Kurz první pomoci
Poslední leč s myslivci
Šipkový turnaj
Ukončení adventní hry pro děti
Turnaj ve stolním tenise
Rybáři – Zamykání Vltavy
Rybáři - Posezení s hudbou

Rozsvěcení vánočního stromu, setkání 
s Mikulášem a výstava betlémů, 
vyhlášení adventní hry pro děti

začátek průvodu pod č. p. 1
(u přívozu, pod bývalým nádražím)
Hostinec Turkestán
ZŠ Dolany
Hostinec Turkestán

ZŠ Dolany
hostinec Na Hřišti
hostinec Na Hřišti
u stromečku v Dolanech
Hostinec Turkestán

hostinec Na Hřišti

náves v Dolanech

ČasAkce Místo

Plánované akce do konce roku 2022

Prodej předmětů s obecní tématikou
Na Obecním úřadě máte možnost zakoupit si 
propisku v pěti různých barvách za 30 Kč a 
multifunkční šátek s motivem 50. pochodu Josefa 
Kloučka ve čtyřech různých barvách za 100 Kč.                                                          

Autor Ondřej Momut Autor Antonín Vysoký

Autor Antonín Suchánek

Autoři Adéla Drápelová - Lukáš Lipper
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Čestné uznání získal Ondřej Momut za fotografii „Amundsen“, který se objevil na zasněžených polích. A do úzkého finále 
se dostali autoři: Vlastimil Hájek, Adéla Drápelová – Lukáš Lipper, Michaela Augustová, Antonín Suchánek, Antonín 
Vysoký. Tady musí být oceněni všichni tito účastníci. Každý z nich měl prostě tu nej. Chtěla bych všem zúčastněným 
poděkovat za krásné fotografie, které potěšily, a ještě potěší naše oko i duši a ukážou nám, že i Dolanech a v Debrně 
jsou místa, která mají své kouzlo, atmosféru. 
Jako ochutnávka jsou zde fotografie, které kvůli rozměrům, bohužel nejde použít do kalendáře, ale porotě se líbily. 
Ještě jednou děkuji a těším se na další ročník.                                                                                          JARMILA MOMUTOVÁ



Gulášování a první podzimní brázda

Přijel i traktůrek
Dětská partička

Kotlíkový hovězí guláš

Nadšené publikum

První brázda

MICHAELA POKORNÁ DOUŠOVÁ
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Léto se pozvolna rozpustilo do prvních barevných listů, děti nám zmizely 
do škol a školek, odvolili jsme a do Debrna přišel pomalu chladný podzim. 

Ano, bohužel nám zase začíná topná sezóna. Jelikož se během letních měsíců 
žádná velká akce nekonala, byli jsme rádi, když se začala šířit informace  

o plánech na Gulášování a první podzimní 
brázdu. Měl se jíst dobrý guláš, mělo se 
koukat na naše oblíbené závodní (nejen) 
zemědělské stroje, které známe už  
z Fréziád, k tomu setkání se sousedy – 
prostě fajn program na sobotní den.
Začínalo se už dopoledne, místo konání 
bylo tradičně vedle občerstvení U Lízinky, 
které je díky své strategické pozici vedle 
dětského hřiště naprosto nenahraditelné, co 
se společenského života týká. Takže jsme 
hned po příchodu vypustili potomstvo, 

které tak mohlo vytvořit hromadnou jednotku řádění  
s dalšími Debrňáčky, a šli jsme zkoumat, jak je to tedy  
s těmi guláši. První – hovězí – guláš vařil Míňa, o druhý 
– mix masa – se postarala Marta. Guláš každopádně 
patří mezi jídla, která vyžadují svůj čas, takže jsme 
zatím nepochodili. První start proběhl kolem 12. hod, 
o onu První brázdu se postaral Jirka Vágner se svojí 
frézou, po něm následovali další oráči s vozidly všeho 
typu, přijely traktůrky, traktory, motorka… Ta tedy 
„orala“ jen na povrchu, to bych za brázdu nepočítala.
Odpoledne nás lehce vypeklo počasí, začalo 
poprchávat a následně pršet, ale zkušení organizátoři zajistili velkou plochu u Lízinky pod party 
stany, akce tak mohla probíhat v klidu dál. Konečně jsme si mohli dát výborné guláše – všechna 
čest mistrům kuchařům – a jít si v klidu popovídat se sousedstvem. 
Dále už den probíhal v klasickém uvolněném duchu místních akcí – lehce se popíjelo, holky ještě 
usmažily parádní bramboráčky, děti vyřezávaly strašidelné hlavy z dýní, pouštěla se muzika, 
tancovalo se… V tomto příjemném duchu se akce nesla až do večerních hodin. Tak snad zase 
brzo na viděnou, sousedi!  

Oralo se ve velkém

Pohřební kapela – zleva 
Roman Kozelka: tuba, 

Vladimír Neumann:  trubka, 
Jan Čepelák: lesní roh – 

horna.

Z oslavy letošního 
svátku Vladimíra 

Jako poštovní doručovatel na červeném 
motocyklu JAWA, s koženou brašnou 

přes prsa, byl nezapomenutelný.
Jeho trasa vedla přes Minice, Debrno do 
Dolan a zpět na poštu do Kralup. Měl rád 
lidi a oni jeho. Na trase jezdil 42 let, měl 
mnoho známých, kamarádů a požíval 
velkou důvěru. Nebáli se mu svěřit vkladní 
knížku, aby vyzvedl peníze a druhý den je 
doručil majiteli, jako kterékoli obyčejné 
psaní. Tu si dal kávu, tu se zastavil na kus 

řeči, na zabijačce a odjížděl s 
výslužkou a pro tlačenku se 
stavil až druhý den. Zkrátka 
lidé ho měli rádi. 
Byl také muzikantem a hrál 
přiznávku na trubku v pohřební 
kapele pana Františka Kozelky, 
jak je vidět na fotografii před asi 
20 lety z Ledčic. Pan Vladimír 
Neumann byl z Ledčic na Podřipsku a opustil nás 13. 8. 
2022 ve věku 97 let.                                        TOMÁŠ VLASÁK

Odešel  „Najman“, pošťácká legenda 



Podzim v MŠ

Krmítko

Kresby ve dřevě

Zprávy ze školky

Umění dřeva
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Pohádkový podzim

Nový školní rok jsme ve školce zahájili několika pohádkami. Divadlo „Koloběžka“ zahrálo 
dětem „Houbařskou pohádku“ a divadélko „Kašpárek“ nás potěšilo loutkovou pohádkou 

„Červená Karkulka“. Poslední jmenovaná pohádka je všem dobře známá, ale nádherné dřevěné 
staročeské loutky nás všechny nadchly. Z obou pohádek měly děti poučení, a to především 
o tom, jak se chovat v lese, jaké houby sbírat a které ne. V druhé pohádce pro děti plynulo 
samozřejmě poučení, že se nemáme dávat do řeči s cizími a neznámými lidmi a s vlkem teprve 
NE.
S nejstaršími dětmi ve třídě Sluníček se pilně připravujeme na školu. K plnění vzdělávacích 
úkolů nám mimo jiné slouží naše „učebnice“, kterou má každý náš školáček svoji. Učebnicí 
provází děti skřítek Vítek, který se také připravuje na vstup do 1. třídy. V učebnici jsou zahrnuta témata, která rozvíjí u 
dětí především motoriku a grafomotoriku, dále pak zrakové a sluchové vnímání, paměť, vnímání prostoru a času, základní 
matematické představy, řeč a myšlení dětí. Samozřejmě, že jsou jednotlivé úkoly a oblasti rozvíjeny postupně, a to od 
jednodušších činností a úkolů až po složitější, a to v souladu s psychomotorickým vývojem osobnosti dítěte – tedy mezi 5. 
a 6. rokem věku. Samozřejmě, že závazným dokumentem je pro obě třídy MŠ „Školní vzdělávací program pro předškolní 
vzdělávání“. Z tohoto programu pak všechny učitelky vybírají témata, úkoly a cíle, které systematicky plníme a hodnotíme, 
co se povedlo a co je třeba ještě procvičit.
Děti ve třídě Berušek mají také spoustu práce, činností i zábavy. Jejich učitelky jsou velmi tvořivé, takže třída a přilehlá šatna 
jsou stále pěkně vyzdobeny a je to radost v takovém prostředí pobývat.
Stejně jako minulém školním roce i v letošním pokračuje úspěšný projekt angličtina pro děti „Teddy Eddie“.
V rámci dobré spolupráce se ZŠ v Dolanech se s dětmi těšíme na návštěvu do třídy prvňáčků.
A co dále plánujeme?  Tak především doba Adventu je spojená s přípravou Vánoc, a to máme s dětmi nejraději. Tvoření 
adventního věnce a zdobení vánočního stromečku děti velmi baví. Čeká nás také hudební vánoční pořad a rej Mikulášků, 
andělů a čertíků. Nadílka bude jen pro hodné děti, to je jasné.
Školní vánoční slavnost se uskuteční v 2. polovině prosince a rádi uvítáme rodiče dětí i přátele MŠ. Na programu bude 
samozřejmě zpěv vánočních koled i vánoční pohádka.
S přáním pevného zdraví a příjemně prožité dny v klidu a míru Vám za celý kolektiv MŠ přeje              ALENA KLIMENTOVÁ

Debrňák Martin Patřičný vydal novou knihu s názvem Umění dřeva. Martina Patřičného 
znáte z televizního dokumentu Kus dřeva ze stromu, z jeho výstav a knih. Od časů 

jeho první výstavy v Národním muzeu i vydání Monografie uplynula řada let a Patřičného 
experimenty nejen se skládáním dřeva už inspirovaly 
celou řadu výtvarníků i amatérů. Mnozí si od něj 
razantně vypůjčují techniku i nápady. Zkuste to  
i vy. Jednoduché popisy i hlubší osobní svědectví pro 
vás budou vodítko k další práci a návod ke vnímání 
dřevěných obrazů.
V nové dřevěné knize pana Patřičného, která je cestou 
dovnitř stromu i pod kůru člověka, najdete, jak využít 
obrazy ze dřeva a kresby ve dřevě ve výtvarné práci 
a jaký bonus mají sochy ze dřeva proti těm z jiných 

materiálů. Kromě uměleckých objektů na cca 150 barevných fotografiích, najdete i oddíl  
o autorské knize – ze dřeva, nic takového nikdo jiný nedělá. A poslední kapitola? To je 
úsměv a vtip ve dřevě, všichni to v téhle době potřebujeme jako sůl. 



Třída prvňáčků

Posezení s buřty na Ladech

Havlínovi v akci

Prvňáčci

Mistryně a Mistr v běhu do Cihličky

JARMILA MAMUTOVÁ, FOTO: JAN VAŠÍČEK
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Již po sedmé jsme se sešli první pátek v září odpoledne 
na Ladech, abychom v co nejlepším čase zdolali ten 

malý kopeček zvaný Cihlička. Účastníků z řad dětí je 
stále hodně, ale řady dospělých účastníků dosti prořídly. 
A proto mám velký obdiv ke všem, kteří tento „kopeček“ 
přemohli. Úvodní metry za mohutného povzbuzování 
jsou radostné, ale ten konec… Často poslední stoupání 
doprovází mžitky před očima, zástava dechu a… Naštěstí 
vždy vše dobře dopadne a všichni se těší z opečeného 
buřta a medaile. Ten úplně nejlepší čas tento rok dokázala 
uběhnout Aneta Semerádová a stala se Mistryní Cihličky. 
Z mužů byl nejrychlejší Jaroslav Král, pro tento rok 

Mistr Cihličky. 
Ale vítězem 
je každý, kdo 
přišel a vyběhl. 
Tento ročník měl 
30 účastníků. Ti 
nejmenší začali 
nebo teprve 
začnou chodit 
do školky – 
Sárinka Tulis 

a Elinka Králová. 
Nejstarší účastník 
nebyl, všichni byli 
mladí a úžasní. 
Tento závod je 
otevřený pro 
všechny, a tak 
se těším na další 
ročník, třeba to zkusíte právě vy, kteří jste letos chyběli. 
Zjistíte, že je to docela fajn a budete se těšit na ročníky 
další. 

Běh do Cihličky

Nastalo září... Ještě dříve než se chystají Vlaštovky přichystali k 
odletu, děti nastoupily do škol a školek. Toto září jsme školu  

(s nově natřeným topením a s nově natřenými dveřmi  
a i s novými dveřmi) otevřeli pro 19 prvňáčků, 8 druháčků, 12 třetáků 
a 8 čtvrťáků. Celkem je nás 47, tedy dětí. Toto září se škola otevřela 
poprvé i pro jednu novou paní učitelku – Niku Otiepkovou a jednu 
novou paní asistentku – Jolanu Ročňovou. Tak celkem je nás 54.  
I když to byl zpočátku problém, nakonec se nám podařilo se do školy srovnat  
a každý má tady své místo. Došlo k rozdělení tříd, tento 
rok jsou prvňáčci sami a také druhá třída se učí sama.  
Třetí a čtvrtá stále fungují ve spojení. Hned druhý den nám  
o bezpečnosti a ochraně zdraví přijeli povídat lidé na vozíčku, kteří 
vyprávěli o svém úrazu, ale i o tom, co dělat, aby se nám nic nestalo. 
Tento program nabízí VZP pod názvem Vzpoura úrazům a myslím si, 
že není nad osobní setkání a osobní příběh. V menším počtu žáků jsme 
všechny věci podnikali společně, ale nyní se už musíme někdy rozdělit. 
3. a. 4. ročník byl na akci k dopravní výchově, ti menší navštívili 
Uhelný mlýn v Libčicích a vyzkoušeli si, jak se dělá smalt. V listopadu 
nás čeká kytarový koncert a pak už je prosinec, kdy si budeme společně 
připravovat štědrovečerní večeři, navštívíme Muzeum v Kralupech a vše zakončíme burzou. Ale to je ještě daleko a hodně 
školní práce před námi. Tak nám držte palce, ať nám to jde, práce se daří a jsem spolu rádi. 
Krásné dny přeje                                                                                                              JARMILA MOMUTOVÁ, FOTO: JAN VAŠÍČEK                                                                                                                                       

Novinky ze života naší školy
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Za poslední 3 měsíce nastala opět 
spousta novinek, se kterými si 

dovolím vás v následujících řádcích 
seznámit.
Léto je tradičně časem odpočinku 
fotbalistů a horečných jednání 
vedení klubu o koncepci pro příští 
sezónu. Po zvážení všech pro a 
proti jsme se rozhodli zachovat 
minimálně i pro následující sezónu 
B-tým dospělých. Současně bylo 
domluveno, že společný tým 
dolanských a nelahozeveských žáků 
odehraje v nadcházející sezóně 
domácí zápasy pro změnu na hřišti 
Dynama. Budoucí koncepce se řešila 
i na úrovni vedení okresního fotbalu, 
které rozhodlo, že od příštího ročníku 
(2023/2024) budou ve třetí třídě dvě 
místo stávající jedné skupiny. Pokud 
mám jednoduše popsat, co pro nás 
tato námi odmítaná změna znamená, 
tak hlavním negativem je to, že klesne 
fotbalová úroveň 3. i 4. třídy. Malým 
pozitivem je, že klubům klesnou 
náklady na cestování na venkovní 
zápasy. Ale bohužel nikoli jen kvůli 
tomu, že budou hrát výhradně proti 
celkům ze svého okolí, ale současně 
díky tomu, že dojde ze snížení počtu 
účastníků v jednotlivých skupinách. 
A tedy ke snížení počtu utkání. 
Konkrétní odhad je v tuto chvíli 
takový, že místo 27 zápasů, které 
letos na podzim v kategorii dospělých 
odehrajeme, jich příští podzim bude 
jen 19. Ale změna je už odhlasována 
a není cesty zpět.
Nutnou podmínkou pro výše zmíněné 
zachování dvou týmů dospělých v 
mistrovských soutěžích i pro letošní 
rok bylo posílení hráčské základny, 
což byl jeden z hlavních problémů 
loňské sezóny. Posílení se celkem 
povedlo, když během léta bylo 
zaregistrováno 9 hráčů, ke kterým se 
navíc připojil po dlouhém zranění se 
vracející Filip Lejsek. 
Širší hráčská základna je vidět nejen 
na zápasech, kde máme dostatečný 

TJ Sokol Dolany
počet střídajících hráčů, ale i na 
výsledcích obou týmů. Přestože dobré 
výsledky nikdy neomrzí, rozhodli 
jsme se oživit domácí utkání čtením 
sestav hráčů nominovaných k utkáním 
a tombolou. Probíhá jakýsi pilotní 
program na utkáních A-týmu, po 
kterém smysluplnost vyhodnotíme a 
rozhodneme, jak pokračovat dál.
Dobré výsledky má dlouhodobě i 
naše stará garda, která v pondělních 
termínech pravidelně prodlužuje 
fotbalový život bývalým hvězdám 
dolanského ale i okolních trávníků. A 
rovněž tak naše děti, které díky spojení 
s Dynamem získaly potřebnou sílu na 
to konkurovat těm v okrese nejlepším. 
Tréninky dětí probíhají na dolanském 
hřišti pod vedením Honzy Kopeckého 
a nově i Martina Semeráda, který se 
věnuje těm úplně nejmenším a snaží 
se u nich zvýšit sportovní zdatnost. 
Oběma jim za to patří dík a snad dnes 
už klasické povzdechnutí, že ještě 
minimálně jeden další trenér by se nám 
hodil. Tatínkové, maminky, ozvěte se 
nám, jistě vymyslíme něco, jak vás 
smysluplně zapojit.
Vymyšleny a dávno podány už byly 
žádosti o dotace na dostavbu malého 
víceúčelového hřiště s umělou trávou 
a následně ještě dotace na dostavbu 
kabin. V prvním případě (hřiště s 
UMT), není žádným tajemstvím, že 
schvalovací procesy NSA (Národní 
sportovní agentura) trvají nestandardně 
dlouhou dobu, a to především po škrtech 
ve státním rozpočtu a následujícím 
rozpočtovém provizoriu, které trvalo 
cca do poloviny letošního roku a kdy 
nebyla jistota financí pro NSA a tedy 
možnost dotace garantovat. NSA 
si je vědoma zdlouhavých procesů 
a související nejistoty žadatelů, ale 
zároveň uvádí že žádosti o dotace jsou 
neustále v řešení, a to dle pořadníku 
v jakém byly podány. Tento fakt 
je pro nás příslibem, neboť žádost 
jsme podali relativně včas a v pořadí 
žádostí jsme tak poměrně vysoko. Co 

se týká dostavby kabin, tak zde nám 
Středočeský kraj žádost již schválil. 
Bohužel ne ve výši, kterou bychom 
na dostavbu potřebovali, ale co naplat. 
Nyní se nacházíme ve fázi zpracování 
smlouvy a zároveň v nejbližší době 
očekáváme vydání stavebního 
povolení, které zadrhávalo především 
na vyjádření místně příslušného odboru 
životního prostředí. S dostavbou 
bychom chtěli započít ještě letos, 
vzhledem k neustále se zvyšujícím 
cenám potřebného sortimentu a služeb. 
Hodně se toho pravidelně děje i na 
našich tenisových kurtech, ale o 
tom vám jistě poreferuje vedoucí 
tenisového oddílu Ondra Doubek.
Z nejbližších plánovaných akcí se 
sluší zmínit 50. výročí Pochodu Josefa 
Kloučka, který se po dlouhé době 
podařilo propagovat i přes organizaci 
Klub českých turistů a dle posledních 
signálů, je o tuto akci zájem i „zvenku“ 
mimo naši obec. Ale než se k vám 
tento článek dostane, bude už pochod 
za námi. Tak budu doufat, že nám na 
jubilejní 50. ročník vyjde (vlastně bych 
měl říct vyšlo) dobré počasí a pochodu 
se „pěšmo či kolmo“ zúčastnilo hodně 
spokojených účastníků.
Člověk se to až děsí říct, ale pokud 
pohlédneme ještě více dopředu, 
nemilosrdně se blíží konec roku. 
Aspoň, že je v sokole spojen s 
pravidelnými předvánočními turnaji. 
Nepochybuji o uskutečnění těch v 
šipkách (naplánován na sobotu 17. 
12. 2022) či stolním tenise, ale třeba 
někoho napadne i další disciplína, 
ve které by se i v zimním čase dalo 
poměřit. 
Na závěr bych vám chtěl jménem 
celého výboru TJ popřát pohodové 
zbytek podzimu a vůbec celého zbytku 
letošního roku.                  JOSEF SVOJSÍK

OBECNÍ Zpravodaj - Dolany - Debrno  www.dolany.cz



Dětský kemp v říjnu 2022

Turnaj „Amatérů“

Dolany vs Libčice
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Přehled aktuálních informací okolo dění na dolanských 
tenisových kurtech nelze začít jinde než tam, kde se 

skončilo v minulém vydání zpravodaje.
Dolanský tenisový tým těsně prohrál poslední 2 kola 
soutěže smíšených družstev a zakončil tak sezónu s bilancí 
3 vítězství a 4 porážek. 
Celkově se umístil na 
4. místě z 8 účastníků, 
a to vedlo k velké 
spokojenosti. Přispěl k 
tomu i fakt, že za sebou 
nechal týmy jako Kralupy 
B, Neratovice B nebo 
Mělník C. Všichni věří, že 
následující sezóna 2023 
bude minimálně stejně tak 
úspěšná, jako ta letošní.
Po prázdninové pauze, 
kdy se trénovalo jen 
nárazově, dle časových 
možností účastníků, 
se opět naplno rozjela 
tenisová škola pro děti. 
Proběhly i 2 tenisové kempy, jeden na konci srpna  
a druhý začátkem října. Pravidelný trénink a zaujetí pro 
tenis se u mnoha dětí již odráží na kvalitě hry, která se 
zlepšuje každým týdnem. Pokroky některých zahřejí u 
srdce nejednoho pozorovatele, rodiče zvláště a tak nezbývá 
než doufat, že se od příští sezóny povede složit dětský 
tým MINITENISU, který by dolanský tenis reprezentoval 
v soutěži pod hlavičkou ČTS. Děti by se tak dostaly do 
konfrontace s vrstevníky z jiných klubů, což by na jejich 
růst mělo bezpochyby blahodárný účinek.

V polovině září proběhlo 
již tradiční střetnutí týmů 
Dolan a Libčic. Tentokrát se 
hrálo na kurtech v Dolanech 
a o napětí bylo od začátku 
postaráno. Diváci mohli vidět 
řadu extrémně vyrovnaných 
zápasů, které skončily až super 
tie-breakem v rozhodující třetí 
sadě. Po odehrání všech 10 
zápasů byl stav nerozhodný 
5:5. O vítězi v tomto případě 
rozhodují pomocná kritéria. 
První kritérium, rozdíl setů, příliš nepomohlo, 13:13. 
Rozhodlo tedy až kritérium druhé, rozdíl her, ve kterém 
Dolanský tým přetlačil svého soupeře 103:100. Po skončení 

posledního zápasu a důkladných propočtech si tak všichni 
z dolanského týmu mohli konečně potěžkat nad hlavou 
putovní pohár pro vítěze! 

Další akcí, kterou je nutné zmínit, byl turnaj „amatérů“, 
jak ho sám pořadatel Martin Semerád nazval, tedy turnaj 
hráčů neregistrovaných v ČTS a tudíž nehrajících soutěž 
smíšených družstev. Turnaje se zúčastnilo 8 dvojic. Vítězi 
se stali Jaroslav Král a Josef Svojsík, kteří ve finále přehráli 
Stanislava Oudrána a Martina Semeráda poměrem 7:6. 
Na bronzové příčce se umístil tým Josef Bartůněk a Josef 
Drápela. O umístění ale vlastně zdaleka nešlo, neboť se 
celý turnaj řídil Coubertinovským heslem „není důležité 
zvítězit, ale zúčastnit se“. Všichni hráči předvedli výkony 
na hranici, někteří snad i za hranicí, svých možností, a to 
nejen na turnaji samotném, ale i na společenské akci, která 
následovala.

Poslední větší akcí na dolanských kurtech, je akce 
plánovaná na 15. října, a to 2. ročník turnaje ve čtyřhře, 
nově nazvaného „Kaderka Cup“. Na tento turnaj již 
přislíbilo účast 8 kvalitních dvojic z Dolan, Libčic a z 
Prahy a měl by být důstojným rozloučením se stávající 
sezónou.
Tato sezóna opět ukázala, že chuť členů tenisového oddílu 
v Dolanech po hře a po neustálém zlepšování svých herních 
dovedností je neutuchající. Všechny žene kupředu vidina 
pocitu vítězství, který je jedinečný, nehledě na to, jestli se 
jedná o přátelské nebo mistrovské utkání. Sama to kdysi 
zmínila i legendární Martina Navrátilová, když napsala: 
„Ten, kdo řekl, že nezáleží na tom, jestli vyhrajete nebo 
prohrajete, pravděpodobně prohrál“. Za TO Dolany

 ONDŘEJ „KADERKA“ DOUBEK A ZDENĚK JURKA

Tenis v Dolanech – příběh pokračuje



Společné foto týmů

Účstníci volejbalového turnaje

Bartolomějské posvícení, aneb konec prázdnin 
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Dne 3. 9. 2022 proběhl v areálu TJ Sokol Dolany nad 
Vltavou již 18. ročník Dolanského turnaje v nohejbalu 

trojic. Turnaje se zúčastnilo celkem 8 družstev, která mezi 
sebou bojovala ve dvou základních skupinách. Do bojů o 
cenné kovy pak postupovala 
vždy první dvě mužstva z 
každé skupiny. Vítězným 
týmem se nakonec stalo 
mužstvo ve složení Zdeněk 
Doubek starší, Zdeněk 
Doubek mladší, Miloš Kynčl 
a František Ureš. Druhé 
místo obsadil tým Petr Kosík, 
Tomáš Svoboda a p. Hirman, 
Třetí skončilo mužstvo 

Jiří Hamouz, Olda Malík a Láďa Ludvík. Čtvrté místo a 
bramborovou medaili vybojoval tým Zbyněk Šindelář, Pepa 
Bartůněk a Jura Vrabec. Dodržování pravidel a evidenci 
výsledků zápasů kontrolovali rozhodčí Láďa Soukup a 

Miloš Kynčl. Celý turnaj 
probíhal v přátelské pohodě, 
v mezích sportovní rivality, 
za příjemného počasí, 
ale hlavně s kvalitním 
občerstvením, které kromě 
pohostinství Na Hřišti 
zajišťoval tým kolem 
šéfkuchaře Pepy Zuba 
Bartůňka.         JOSEF DRÁPELA

Bartoloměj má svátek 24. srpna, tak posvícení s koláčky, 
husou a sportovní zápolení připadlo na víkend 27. – 

28. 8. 2022. V sobotu sport a večerní zábava s doprovodem 
muziky v areálu TJ Sokol a v neděli v rodinném kruhu a 
kolotoče v Libčicích. Akce byly poznamenány nižší účastí 
z důvodu mnoha jiných aktivit a snahy rodičů užít si konec 

prázdnin na dovolené s dětmi. A platí příznačné, že se nedá 
být jednou zadnicí na dvou posvíceních. 
Dopoledne se konal závod Dolanská švestka IV. ročník na 
dračí lodi na Vltavě. Po prezenci se jednotlivé osádky po 
svém zhostily vyznačené, známé „200metrové trati“. Značil 
se mnou Jirka Soukup. 

Výsledky: 
1. místo: Abstinenti s kapitánkou Janou Holečkovou v čase 3:13,8 min
2. místo: Modrobílí s kapitánkou Anetou Suškovou v čase 3:15,5 min 
3. místo: LOĎ (Libčické Ochotnické Ďivadlo) s kapitánem Pavlem Tahalem v čase 3:16,5 
4. místo: Hajaja s kapitánem Martinem Jelínkem v čase 3:26,0 

18. ročník Dolanského turnaje v nohejbalu trojic



Tým Abstinenti Tým Modrobílí Tým LOĎ

Tým Hajaja Kapitán Martin a jeho ospalí námořníci Čekání na cukrovou vatu

Fotbalový tým Čapák Fotbalový tým Kout K jídlu se podávala kýta

Zdenička a Pepa Drápelovi 
na kontrole na startu

Letošního ročníku, konaného v sobotu 8. 10. 2022, se zúčastnil rekordní počet účastníků. A aby taky ne, počasí nám 
přálo. Ani zima, ani déšť. Zdá se, že kdo mohl, oblékl sportovní oblečení, nazul pohodlné vycházkové boty, napumpoval 

kolo a vydal se na jubilejní 50. ročník. 
Sama jsem absolvovala trasu 35 km na kole. Prvních pár zahřívacích kilometrů bylo  
v pohodě, cestu podél vody znám skoro nazpaměť. Zádrhel přišel až v Letkách  
u Hasičské stanice, a kdo trasu zná, tak ví, že stoupání je pro cyklisty náročné. Tady můžete 
vypustit duši, doslova. Pochod není ale o rychlosti a malá procházka neuškodí. Když jsem 
vyjela i kopec před Úholičkami, věděla jsem, že přede mnou už je jen ten nejlepší úsek 
cesty. Mile mě překvapila spravená cesta před Velkými Přílepy i před Okoří, kde byla první 
stanice kontroly a pro mnohé i první zastávka na občerstvení. Odtud už také vede udržovaná 
cyklotrasa lesem až do Zákolan, kde nám druhou stanici kontroly ve svém domě umožnil 
Pavel Helebrant. Díky další nové cyklostezce až do Kralup nad Vltavou, která vede po 

TOMÁŠ VLASÁK

FOTO: TOMÁŠ LISÝ, JOLANA SEKANINOVÁ, JAN VAŠÍČEK, VAŠEK VAŠÍČEK
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Tři týmy byly z Dolan a jeden zahraniční, zpoza hranic 
katastru, ze sousedních Libčic nad Vltavou.  Některé 
rozjížďky, včetně dvou rodičo-dětských doprovázel na svém 
škuneru Jiří a po skončení závodů dával i vyhlídkové jízdy. 
Fotbalový zápas Kouťáků proti Čapákům o pohár starosty 
byl velký sportovní mač a zážitek nejen pro diváky. V 
hracím čase skončil zápas remízou 1:1 a na penalty vyhrál 
Kout 7:5. Celý den měly děti k dispozici malinovku, velký 

skákací hrad a od 13 do 14 hod cukrovou vatu, vše zdarma. 
Podávala se kýta z grilu, plecko a klobásky z udírny a 
napečené posvícenské koláčky. 
Všem, organizátorům na všech pozicích, administrativním 
a kuchařským mistrům, sportovcům a divákům děkuji za 
účast a všichni se těšíme na příští rok, kdy posvícení vychází 
na víkend 26. – 27. 8. 2023.  

FOTO: TOMÁŠ LYSÍ, JOLANA SEKANINOVÁ, JAN VAŠÍČEK, VAŠEK VAŠÍČEK

Dolanský Pochod Josefa Kloučka, 50. ročník



Jelínkovi a Momutovi sbírají síly na kontrole v Zákolanech

Martin Medal a Tomáš Vlasák na 
kontrole v Levém Hradci

Kristýna a Martin Babockých

Tereza Vlasáková a David HunčaMARTINA MAŘÍKOVÁ

Odpadové hospodářství obce se řídí zákonem č. 541/2020 a obecně závaznou vyhláškou obce č. 1 a 2/2021. Ze zákona 
vyplývají pro obec a její občany povinnosti, které je nutno plnit a parametry odpadového hospodářství, kterých je 

třeba ve stanovených termínech dosáhnout.
• splnit cíle pro odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu (KO)
• od roku 2025 alespoň 60 %;
• od roku 2030 alespoň 65 %;
• od roku 2035 alespoň 70 % z celkového množství KO za rok
Pro splnění výše uvedeného je obec povinna nastavit obecní systém.

Za neplnění může být obec pokutována a taktéž tuna komunálního odpadu ukládaná na skládku je dražší, což je jen jiná 
forma sankce. Jinými slovy buď budeme plnit cíle dané zákonem, nebo nás odpady budou stát stále více a více financí, 
ať z kapes občanů nebo z obecního rozpočtu, což je vlastně to stejné. Ještě jednou uvádím tabulky pro výpočet množství 
komunálního odpadu dle počtu obyvatel, ukládaných v základní sazbě a vše nad toto množství je účtováno ve zvýšené 

Ani letos nevynechala nejstarší účastnice pochodu, paní Makalová (ročník 1945), která 
absolvovala trasu 35 km po svých. Naopak mezi nejmladší účastníky se připojili Julie 
Vágnerová (ročník 2019) 17 km pěšky a Kryštof Otiepka (ročník 2019) 17 km na kole. 
Se čtyřnohým parťákem vyrazil na trasu 17 km Petr Dohnal s Malinou, Zbyněk Šimon 
s Maxem, Dominika Vlasáková s Badym a Petr Holeček s Alfem. Výše zmíněným, i 
jejich psím mazlíčkům, patří obdiv i potlesk. 
Za sebe mohu říct, že tento ročník patřil k nejúspěšnějším a nestalo by se tak bez toho, 
kdybyste se vy, Dolaňáci, nezapojili! Byli jste super a těším se, že se všichni uvidíme 
na 51. ročníku, který se bude konat 7. 10. 2023. 

Zdrávi došli! 

Odpady a my

rovině, a kde se můžete jen kochat okolní přírodou, se mi jelo báječně. V cíli jsem byla překvapená, jak rychle a v pohodě 
jsem to zvládla. Doufám, že stejné pocity jste měli i vy ostatní, kteří jste se na pochod vydali a příští rok se rozhodnete jít, 
běžet nebo vyjet na kole znovu.
Žádná úspěšná akce se ale neobejde bez lidí, kteří se dobrovolně a rádi ve svém volném čase zapojí. A já bych jim 
tímto chtěla poděkovat! Na startu vše organizovala dvojice manželů Drápelových, Zdenička a Pepa. Kontroly na 
stanovištích zajišťovali: Martin Medal (Levý Hradec), Dáša a Fanda Šimonovi (Okoř),  
Maroušek a Jirka Vidim ml. (Zákolany). 

Říjen 2022
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Něco málo ze statistiky: 

Celkem se přihlásilo 
128 účastníků na trasách:

50 km:  19 pěšky, 12 na kole
35 km:    4 pěšky, 32 na kole
17 km:  34 pěšky, 27 na kole



- 500 Kč za tunu v základní sazbě (platíme vždy)

Rok 2022: 935 obyvatel x 190 kg = 177 650 kg = 177,665 t odpadu v základní sazbě,
vše nad toto množství je o 400–1350 Kč (rok 2029 a dále) na tunu dražší.

Při stejném počtu obyvatel a našem chování v roce 2029:
935 obyvatel x 120 kg = již jen 112,2 t.

Za rok 2021 jsme odvezli 280,6 t !!!

Letos to bude při stejném třídění 280,6 t – 177,6 t = 103 t o 400 Kč dražší tj. 41 200 Kč vyhozených, zaplacených zbytečně. 
V roce 2029 (103 t x 1350 Kč) už je to 139 050 Kč vyhozených peněz, které je třeba vzít z rozpočtu, nebo z kapes poplatníků, 
jen proto, že naše ochota změnit své chování je nízká.
  

Popelnice – svoz komunálního odpadu  
Celé léto jsme vyváželi popelnice 1x za 14 dní (vždy středa v sudém týdnu) a dále v tom budeme pokračovat. Čtrnáctidenní 
svoz je již dnes běžný standard. Během 3 měsíců kleslo množství vyváženého KO o 10 tun, což dává dobrý předpoklad na 
snížení množství skládkovaného odpadu o 40 t za rok, ale to ukáže čas. Bohužel stále se v obci najde mnoho domácností, 
které přistaví ke svozu 3 i 4 popelnice někdy i 200l, to znamená, že netřídí vůbec. Dále přetrvává syndrom: rychle naplnit 
poloprázdnou popelnici a dát do ní cokoli i vytříditelný odpad. Zítra je přece svoz! Tak se nestyďte přistavit ke svozu 
poloprázdnou popelnici, nebo ji dát ke svozu příště. I svozová společnost avizovala zdražení obsloužené tuny pro příští 
rok o inflaci (18 %). Taktéž se v popelnicích nachází velké množství těžkého bioodpadu ať již z kuchyní nebo ze zahrad, 
který lze zkompostovat, ať na svém pozemku, nebo prostřednictvím obecního systému komunitního kompostování, a tím 
předejít vzniku odpadu. Na závěr některé nudné paragrafy zákona:

§ 1 Účel a předmět úpravy
(1) Účelem tohoto zákona je zajistit vysokou úroveň ochrany životního prostředí a zdraví lidí a trvale udržitelné využívání 
přírodních zdrojů předcházením vzniku odpadů a nakládáním s nimi v souladu s hierarchií odpadového hospodářství za 
současné sociální únosnosti a ekonomické přijatelnosti tak, aby bylo dosaženo cílů odpadového hospodářství stanovených 
v příloze č. 1 k tomuto zákonu a umožněn přechod k oběhovému hospodářství.

§ 12 Předcházení vzniku odpadu
(1) Každý je povinen při své činnosti předcházet vzniku odpadu, omezovat jeho množství a nebezpečné vlastnosti.

Hodně úspěchů s odpadem, co nejméně černých skládek a radost z to, čeho všeho jsem schopen.
TŘIĎTE ODPAD, TO MÁ SMYSL!

TOMÁŠ VLASÁK
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 VĚRA POKORNÁ

SPOLEČENSK Á KRONIK A

 Vlasáková Venuše 92   

 Vlasáková Ludmila 88  

 Holeček Stanislav 87  

 Soukup Jaroslav 86  

 Kahabková Marie 84

 Vlasáková Jiřina 83

 Soukupová Libuše 83 

 Čáslavský Vladislav 82 

 Černáková Marie 82 

 Koníř Petr 81 

 Fischer Jiří 81

 Góralczyková Helena 81

 Halíková Milena 75 

 Bahenský Jan 75  

 Weinlich Karel 70  

 Medal Martin 70  

 Framberková Jiřina 70  

 Bílá Eva                        Žufníček Zdeněk  Vlasák Jaroslav ml.              Vlasák Jaroslav st.  

 Hanáček Antonín      Holeček Petr      Stohl Otomar 

 Kaválková Ilse      Handlová Nikola

Narozeniny oslavili nebo oslaví

Navždy nás opustili

Narození dětí 
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